— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2023〕89 号

关于召开协会投融资分会第二次会员大会暨

第二届电力工程行业“最美会计师”终评大会的通知

各会员单位：

根据中国电力规划设计协会投融资分会《工作规则》和年度

工作计划，定于 5月中旬在海南省三亚市召开投融资分会第二次

会员大会暨第二届电力工程行业“最美会计师”终评大会。现将

有关事项通知如下：

一、会议时间和地点

时间：5月 11日报到，5月 12日开会，会期一天。

地点：中国电建地产公司﹒海南三亚康年酒店（海南省三亚

市三亚湾路 189 号）。

— 2 —

二、参会人员

1.中国电建、中国能建和协会有关领导；

2.两家会长单位推荐投融资分会第二届理事会个人理事（见

附件 1）；

3.投融资分会会员单位代表每个单位1人（见附件2）；

4.片区活动组、投资工作组组长和联系人；

5.入围“最美会计师”终评的候选人（见附件 3）。

三、会议主要内容

（一）投融资分会第二次会员大会

1.通报协会常务理事会决定；

2.听取并审议投融资分会第一届理事会工作报告；

3.听取并审议投融资分会财务收支情况报告；

4.选举投融资分会第二届理事会会长、执行会长、副会长

  和秘书长；

5.审议投融资分会《工作规则》修订议案；

6.领导讲话。

（二）“最美会计师”终评会

1.候选人自我介绍和展播 VCR 短片；

2.评委投票；

3.对荣获“最美会计师”人员颁奖；

4.“最美会计师”代表发言；

5.领导讲话。

 — 3 —

四、会议有关事项

（一）5月11日下午5点召开投融资分会第九次会长办公会，

协会有关领导列席会议，分会会长、副会长和秘书长参加会议，

分会副秘书长列席会议。

5月11日下午4点召开最美会计师终评会预备会，候选人参会。

（二）会议期间食宿统一安排，费用自理。酒店协议价 680

元/天·间。

（三）会议不安排接送站，请与会人员自行前往海南三亚康

年酒店报到。有特殊原因需要接站的，请提前告知会议联系人。

《酒店位置图及乘车提示》（见附件 4）。

（四）请各会员单位参会人员务必于 4月 28日前反馈《会

议回执》（见附件 5），会议回执请用 Excel 或 Word 文档格式发送

至协会许蕊祎邮箱：ryxu@eppei.com

五、会议联系人

苗  青：13601386936

刘  瑛：15302101798

于  岚：13611052316

许蕊祎：18600971862

吴  玉：13807510362（三亚康年酒店）

    附件：1.两家会长单位推荐投融资分会第二届理事会个人理事

名单

     2.投融资分会会员单位

 — 4 —

3.第二届电力工程行业“最美会计师”入围终评候选

人名单

4.酒店位置图及乘车提示

5.会议回执

中国电力规划设计协会

2023 年 4月 3日

— 5 —

附件 1

两家会长单位推荐投融资分会第二届理事会个人理事名单

（47 人）

序号 姓  名 单  位

中国电建（30人）

1. 丁永泉 董事会秘书

2. 张爱卿 财务金融部主任

3. 徐日升 董事会办公室主任

4. 胡  勇 投资与运营管理部主任

5. 杨献龙 审计部主任

6. 王  东 财务金融部副主任

7. 张海涛 财务金融部副主任

8. 刘程军 财务金融部副主任

9. 王  旭 财务金融部副主任

10. 罗  昕 投资与运营管理部副主任

11. 党  卫 审计部副主任

12. 唐定乾 财务金融部原主任

13. 黄华波 董事会办公室原主任

14. 邓孟元 电建会计学会常务副会长

15. 苗  青 电建会计学会秘书长

16. 于  岚 投融资分会副秘书长

17. 吴  磊 中国电力建设集团有限公司西部区域总部总会计师

18. 冯  涛 中国电力建设集团有限公司南方区域总部总会计师

19. 张大军 中国电力建设集团有限公司北方区域总部总会计师

20. 许  宁 中国电力建设集团有限公司华东区域总部总会计师

21. 杜  明 中国电建集团财务有限责任公司董事长

22. 李  莹 中国电建集团财务有限责任公司总会计师

23. 郭小刚 中电建（北京）基金管理有限公司董事长

24. 董  青 中电建（北京）基金管理有限公司副总经理

— 6 —

序号 姓  名 单  位

25. 席国超 中电建商业保理有限公司董事长、总经理

26. 曾  辉 中电建商业保理有限公司副总经理

27. 戴德宏 鼎昊(北京)国际保险经纪有限公司董事长

28. 延  肃 鼎昊(北京)国际保险经纪有限公司副总经理、总会计师

29. 沈  沉 中国电建集团租赁有限公司董事长

30. 侯民强 中国电建集团租赁有限公司总会计师

中国能建（17人）

31. 张亚贤 财务与产权部总经理

32. 吴道专 审计部总经理

33. 宗孝磊 投资与产业事业部总经理

34. 王一淮 资本与金融事业部总经理

35. 上官进军 财务与产权部副总经理

36. 崔雅丽 财务与产权部副总经理

37. 黄孝琼 审计部副总经理

38. 刘绍培 审计部副总经理

39. 邓红武 投资与产业事业部副总经理

40. 朱海婷 投资与产业事业部副总经理

41. 刘爱军 资本与金融事业部副总经理

42. 孙懿鑫 资本与金融事业部副总经理

43. 余志罡 中国能源建设集团财务有限公司总经理

44. 李云志 中国能源建设集团融资租赁有限公司董事长

45. 刘学民 中能建基金管理有限公司董事长

46. 王钰杰 北京能建国化商业保理有限公司总经理

47. 刘  瑛 投融资分会副秘书长

— 7 —

附件 2

投融资分会会员单位

序  号 单位（144 家）

理事单位（79 家）

中国电建（41 家）

1. 中国水利水电第三工程局有限公司

2. 中国水利水电第四工程局有限公司

3. 中国水利水电第五工程局有限公司

4. 中国水利水电第六工程局有限公司

5. 中国水利水电第七工程局有限公司

6. 中国水利水电第八工程局有限公司

7. 中国水利水电第十一工程局有限公司

8. 中国电建市政建设集团有限公司

9. 中国水利水电第十四工程局有限公司

10. 山东电力建设第三工程有限公司

11. 中国电建集团湖北工程有限公司

12. 中国电建集团甘肃能源投资有限公司

13. 中国电建集团国际工程有限公司

14. 中国电建集团海外投资有限公司

15. 中电建水电开发集团有限公司

16. 中电建路桥集团有限公司

17. 中国电建地产集团有限公司

18. 中电建生态环境集团有限公司

19. 中国电建集团财务有限责任公司

20. 中电建（北京）基金管理有限公司

21. 中电建商业保理有限公司

22. 中国电建集团租赁有限公司

23. 中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司

24. 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司

25. 中国电建集团中南勘测设计研究院有限公司

 — 8 —

26.  中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司

27.  中国电建集团贵阳勘测设计研究院有限公司

28.  中国电建集团昆明勘测设计研究院有限公司

29.  中国电建集团河北省电力勘测设计研究院有限公司

30.  中国电建集团华中电力设计研究院有限公司

31.  中国电建集团江西省电力设计院有限公司

32.  四川电力设计咨询有限责任公司

33.  上海电力建设有限责任公司

34.  中国电建集团山东电力建设有限公司

35.  中国电建集团山东电力建设第一工程有限公司

36.  中国电建集团重庆工程有限公司

37.  中国电建集团贵州工程有限公司

38.  中电建新能源集团股份有限公司

39.  鼎昊(北京)国际保险经纪有限公司

40.  中电建装备集团有限公司

41.  中国水务投资有限公司

中国能建（38 家）

42.  中国葛洲坝集团股份有限公司

43.  中国电力工程顾问集团有限公司

44.  中国电力工程顾问集团东北电力设计院有限公司

45.  中国电力工程顾问集团华东电力设计院有限公司

46.  中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限公司

47.  中国电力工程顾问集团西北电力设计院有限公司

48.  中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司

49.  中国电力工程顾问集团华北电力设计院有限公司

50.  中国能源建设集团江苏省电力设计院有限公司

51.  中国能源建设集团浙江省电力设计院有限公司

52.  中国能源建设集团湖南省电力设计院有限公司

53.  中国能源建设集团广东省电力设计研究院有限公司

54.  中国能源建设集团山西省电力勘测设计院有限公司

55.  中国能源建设集团安徽省电力设计院有限公司

 — 9 —

56.  中国能源建设集团甘肃省电力设计院有限公司

57.  中国能建集团装备有限公司

58.  中国能源建设集团北方建设投资有限公司

59.  中国能源建设集团天津电力建设有限公司

60.  中国能源建设集团西北建设投资有限公司

61.  中国能源建设集团西北电力建设工程有限公司

62.  中国能源建设集团华东建设投资有限公司

63.  中国能源建设集团浙江火电建设有限公司

64.  中国能源建设集团安徽电力建设第二工程有限公司

65.  中国能源建设集团南方建设投资有限公司

66.  中国能源建设集团广东火电工程有限公司

67.  电力规划总院有限公司

68.  中国能源建设集团资产管理有限公司

69.  中国能源建设集团投资有限公司

70.  中国能源建设集团财务有限公司

71.  中国能源建设集团融资租赁有限公司

72.  中国葛洲坝集团国际工程有限公司

73.  中国葛洲坝集团第一工程有限公司

74.  中国葛洲坝集团第三工程有限公司

75.  中国葛洲坝集团路桥工程有限公司

76.  中国葛洲坝集团建设工程有限公司

77.  中国葛洲坝集团三峡建设工程有限公司

78.  中能建数字科技集团有限公司

79.  中能建国际建设集团有限公司

会员单位（65 家）

中国电建（26 家）

1.  水电水利规划设计总院

2.  中国水利水电第一工程局有限公司

3.  中电建建筑集团有限公司

4.  中国水利水电第九工程局有限公司

5.  中国水利水电第十工程局有限公司

— 10 —

6. 中国水利水电第十二工程局有限公司

7. 中国水电建设集团十五工程局有限公司

8. 中国水利水电第十六工程局有限公司

9. 中国水电基础局有限公司

10. 中电建铁路建设投资集团有限公司

11. 中国电建集团港航建设有限公司

12. 北京华科软科技有限公司

13. 中国电建集团北京勘测设计研究院有限公司

14. 中国电建集团福建省电力勘测设计院有限公司

15. 上海电力设计院有限公司

16. 中国电建集团贵州电力设计研究院有限公司

17. 中国电建集团吉林省电力勘测设计院有限公司

18. 中国电建集团青海省电力设计院有限公司

19. 中国电建集团河北工程有限公司

20. 中国电建集团核电工程有限公司

21. 中国电建集团河南工程有限公司

22. 中国电建集团江西省电力建设有限公司

23. 中国电建集团江西省水电工程局有限公司

24. 中国电力建设集团有限公司西部区域总部

25. 中电建重庆投资有限公司

26. 中电建智享云数据有限公司

中国能建（39 家）

27. 北京洛斯达科技发展有限公司

28. 中国能源建设集团辽宁电力勘测设计院有限公司

29. 中国能源建设集团天津电力设计院有限公司

30. 中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司

31. 中国能源建设集团新疆电力设计院有限公司

32. 中国能源建设集团云南省电力设计院有限公司

33. 中国能源建设集团广西电力设计研究院有限公司

34. 中国能源建设集团东北电力第二工程有限公司

35. 中国能源建设集团东北电力第三工程有限公司

— 11 —

36. 中国能源建设集团山西电力建设有限公司

37. 中国能源建设集团江苏省电力建设第一工程有限公司

38. 中国能源建设集团江苏省电力建设第三工程有限公司

39. 中能建建筑集团有限公司

40. 中国能源建设集团广东电力工程局有限公司

41. 中国能源建设集团广西水电工程局有限公司

42. 中能建基金管理有限公司

43. 中国能源建设集团黑龙江能源建设有限公司

44. 中国能源建设集团湖南火电建设有限公司

45. 中能建西北城市建设有限公司

46. 中国葛洲坝集团第二工程有限公司

47. 中国葛洲坝集团市政工程有限公司

48. 中国葛洲坝集团电力有限责任公司

49. 中国葛洲坝集团机电建设有限公司

50. 葛洲坝集团交通投资有限公司

51. 中国葛洲坝集团易普力股份有限公司

52. 中国葛洲坝集团水泥有限公司

53. 葛洲坝集团供应链管理有限公司

54. 北京能建国化商业保理有限公司

55. 中能建绿色建材有限公司

56. 中能建氢能源有限公司

57. 中能建装配式建筑产业发展有限公司

58. 中国能源建设集团黑龙江省电力设计院有限公司

59. 中国电力建设工程咨询有限公司

60. 中国能源建设集团东北电力第一工程有限公司

61. 广西水利电力建设集团有限公司

62. 中国能源建设集团国际工程有限公司

63. 中国能源建设集团科技发展有限公司

64. 中国电力工程顾问集团新能源有限公司

65. 中能建华东润业工程建设有限公司

— 12 —

附件 3

第二届电力工程行业“最美会计师”入围终评候选人名单

（排名不分先后）

序号 候选人 单位名称

1. 郑庆委 中国电建市政建设集团有限公司

2. 孙爱冬 山东电力建设第三工程有限公司

3. 宋  颖 中国能源建设集团黑龙江能源建设有限公司

4. 赖振富 中国水利水电第六工程局有限公司

5. 孙红卫 中国水利水电第六工程局有限公司

6. 薛  哲 中国电建集团山东电力建设第一工程有限公司

7. 张鲁平 中国电建集团山东电力建设第一工程有限公司

8. 何  忆 中国水电基础局有限公司

9. 邹俊颖 中国电建集团山东电力建设有限公司

10. 梁永强 中电建路桥集团有限公司

11. 温  超 中电建路桥集团有限公司

12. 杨培亮 中电建铁路建设投资集团有限公司

13. 周玉坚 中国电建集团财务有限责任公司

14. 陈  佳 中国电建集团海外投资有限公司

15. 刘吉来 中国电建集团国际工程有限公司

16. 郑钟扬 中国电建集团国际工程有限公司

17. 崔  成 中电建（北京）基金管理有限公司

18. 许  倩 中电建（北京）基金管理有限公司

19. 王  瑞 电力规划总院有限公司

20. 李  珍 中国水利水电第三工程局有限公司

21. 韩普兵 中国水利水电第三工程局有限公司

22. 尹树琴 中国水电建设集团十五工程局有限公司

— 13 —

23. 刘向荣 中国能源建设集团山西电力建设有限公司

24. 郭家锐 中国电建集团甘肃能源投资有限公司

25. 关  凯 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司

26. 李嘉璇 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司

27. 王二红 中国能源建设集团山西省电力勘测设计院有限公司

28. 郭旭伟 中国水利水电第十一工程局有限公司

29. 张  蔷 中国水利水电第十一工程局有限公司

30. 卢秀锋 中国能源建设集团江苏省电力设计院有限公司

31. 钟露萍 中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司

32. 徐  典 中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司

33. 朱  玮 中国能源建设集团浙江省电力设计院有限公司

34. 林一帆 中国电建集团福建省电力勘测设计院有限公司

35. 牛姝倩 中国电建集团华中电力设计研究院有限公司

36. 陈晓黎 中国水利水电第八工程局有限公司

37. 涂忠定 中国水利水电第八工程局有限公司

38. 唐  弦 中国电建集团中南勘测设计研究院有限公司

39. 王  明 中国葛洲坝集团股份有限公司

40. 张文婷 中电建装备集团有限公司

41. 陈媛媛 中电建装备集团有限公司

42. 宁栓伟 中国葛洲坝集团三峡建设工程有限公司

43. 满振兴 中国葛洲坝集团三峡建设工程有限公司

44. 王辨喜 中国葛洲坝集团股份有限公司

45. 郑  敏 中国能源建设集团广东省电力设计研究院有限公司

46. 张砺志 中国电建集团湖北工程有限公司

47. 李婧静 中国葛洲坝集团市政工程有限公司

48. 晁  超 中国电建集团江西省电力设计院有限公司

49. 张玉茗 中电建生态环境集团有限公司

— 14 —

50. 俸东生 广西水利电力建设集团有限公司

51. 王秋云 中国水利水电第五工程局有限公司

52. 李金勇 中国水利水电第五工程局有限公司

53. 潘本英 中国水利水电第七工程局有限公司

54. 张  瑾 中国水利水电第七工程局有限公司

55. 刘志杰 中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司

56. 邓鸿文 中国葛洲坝集团第二工程有限公司

57. 李  杨 中国电建集团昆明勘测设计研究院有限公司

58. 丁昌虎 中国水利水电第十四工程局有限公司

59. 李  妍 中国电建集团贵州电力设计研究院有限公司

60. 任玉来 中电建水电开发集团有限公司

61. 胡守利 中电建水电开发集团有限公司

62. 徐云飞 中国水利水电第十工程局有限公司

63. 刘  静 四川电力设计咨询有限责任公司

64. 冯  序 中国电建集团贵阳勘测设计研究院有限公司

65. 陈  知 中电建重庆投资有限公司

66. 东明震 山东电力工程咨询院有限公司

 — 15 —

附件 4

酒店位置图及乘车提示

凤凰机场至三亚康年酒店

1、打车路线：

从三亚凤凰国际机场航站楼出发，朝南行驶 17 米，右转一直行驶 3.4 公

里，大约六分钟，到达三亚康年酒店，车费 16 元左右。

2、公交路线：

从凤凰机场航站楼出发，步行 400 米左右穿过机场免税城，乘坐 8 路、

27 路、32 路公交车，6 公里，用时 15 分钟，在新城路口下车，步行 100

米到达康年酒店。

三亚站（动车站）-三亚康年酒店

1、打车路线：

从起点出发，朝西行驶 228 米，右转进入育秀路，沿育秀路一直行驶 1.6

公里，右转进入凤凰路，沿凤凰路行驶 4.6 公里，左转进入海虹路，沿海

虹路行驶 1.5 公里，到达终点，八公里，大约 12 分钟。车费 28 元左右

2、公交路线：

从火车站乘坐 33（或 36）凤凰机场方向（1 站）大约 26 分钟，凤凰市

场下车，步行 53 米，凤凰镇市场换乘 30 路，往南岛路口方向（4 站）

大约 20 分钟，新城路下车，步行 300 米，到达终点（三亚康年酒店）。

 — 16 —

附件 5

会  议  回  执

报名联系人：                                  电话：

单位名称

参会人员 姓  名 姓别 职  务 电  话
是否选择2人合

住 1间标准间

1

2

开票信息

名  称  地址、电话

纳税人

识别号

开户行及账号

发票接收人
 联系电话

邮寄地址

往返程信息

去程时间

及航班号

 返程时间

及航班号

备注

如不需安排住宿，请注明。

酒店协议价：680 元（含早餐）

酒店联系人：吴玉 13807510362

提示：本回执请使用 Excel 或 Word 文档格式，务必于 4月 28日前反馈至协会许蕊

祎邮箱：ryxu@eppei.com

中国电力规划设计协会秘书处 2023年 4月 3日印发